
COMUNE  DI  PRECI

(PROVINCIA DI PERUGIA)

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO

COPIA

N. Reg. Gen. 239

----------------------------------------------------------------------
| OGGETTO:

N. 128     | Realizzazione  delle opere di urbanizzazione rela=
--------------| tive  all'ampliamento  della zona P.I.P. "Il Lago"
DEL          | del Comune di Preci - 1° stralcio di completamento
07-05-19     | -  Redazione  relazione  di  incidenza  ambientale
             | Z4B24F2DD7

----------------------------------------------------------------------
IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO

VISTI gli artt. 107 e seguenti del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267;

VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi,
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 425 del
9.12.1999, ed in particolare l'art. 15;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 2 del 02/01/2019 con il quale è stato
attribuito tra l'altro al sottoscritto Geom. Michele Spinelli
l'incarico di Responsabile dell'Area Tecnica - Settore Ricostruzione,
Opere Pubbliche e Manutenzioni;

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, che disciplina l'affidamento dei
contratti pubblici di appalti di lavori, servizi e forniture;

CONSIDERATO che si è reso necessario  procedere alla redazione di n.1
Valutazioni di Incidenza Ambientale (VINCA) inerente i lavori di
completamento del 1° stralcio delle opere di urbanizzazione della Zona
PIP "Il Lago";

PREMESSO CHE per quanto sopra, con nota via pec protocollo Comunale n.
10187 del 18/09/2018 è stata invitata a presentare offerta per
affidamento diretto lo Studio Gheos di Perugia ed è stato acquisito,
al prot. Com.le n. 10253 del 20.09.2018, il preventivo relativo alla
redazione delle Valutazioni di Incidenza Ambientale di cui sopra,

RICHIAMATO l'art. 36, comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016;

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 in quanto applicabile;

DATO ATTO che, a seguito di richiesta, l'ANAC - Autorità Nazionale
Anticorruzione per i suddetti lavori ha rilasciato il Codice CIG
Z4B24F2DD7;

RICHIAMATA la propria Determinazione n. 219 del 05.10.2018 - Reg.Gen.
n. 422 con la quale è stato tra l'altro:

- approvata l'offerta,rimesso in data 20/09/2018 al prot. Com.le n.
10253 per la redazione della Valutazione di Incidenza Ambientale
(VINCA) per un importo complessivo di Euro 1.282.63,approvando la
relativa offerta, allegata sotto la lett. "A" al medesimo atto per
farne parte integrante e sostanziale.

- affidato l'incarico di cui sopra al Geol. Flavio Buratti dello
Studio Gheos  (C.F. BRTFLV71M27F935C P.IVA 02807020546), per un
corrispettivo di totali € 1.282,63.

- stabilito che il professionista dovrà inviare entro due giorni dalla
comunicazione dell'affidamento lettera di accettazione dell'incarico.

DETERMINAZIONI TECNICO n. 128 del 07-05-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI PRECI



- stabilita una penale di Euro 50,00 per ogni giorno di ritardo nella
presentazione della relazione, fissata in giorni 7 dalla comunicazione
dell'affidamento dell'incarico.

- stabilito che l'onorario per la prestazione sarà liquidato in una
unica soluzione, dietro presentazione di fatturazione elettronica,
dopo l'approvazione dell'Ufficio Tecnico e dietro l'accertamento della
regolarità contributiva del professionista.

- dato atto che la spesa di Euro 1.858,89 trova imputazione al Cap.
2681 del Bilancio di previsione 2018/2021 approvato, previa
applicazione dell'avanzo di amministrazione, parte vincolata -
"vincoli derivanti da contrazione di mutui", così come previsto nel
rendiconto 3017, in corso di approvazione, ai sensi del D.Lgs
118/2011.

RICHIAMATA la Propria nota prot. Com.le n. 10782 del 05/10/2018, con
la quale si comunicava l'affidamento del servizio in questione, si
comunicava al Dott. Geol. Flavio Buratti - Studio Gheos Geologi
Associati il Codice CIG assegnato dall'ANAC - Autorità Nazionale
Anticorruzione;

VISTA la nota del 15.10.2018 Prot. Com.le 11095 con la quale il
professionista rimetteva la relazione tecnica (VINCA) in questione;

VISTA in merito la fattura elettronica n. 1_19 del 15/01/2019 dello
Studio Gheos Geologi Associati con sede in Via Alessandro Manzoni, 82
06135 Perugia, C.F. e P.IVA 02807020546 rimessa al Prot. Com.le n. 333
in data 15/01/2019, comportante netti Euro 1.051,33 oltre IVA 22% per
Euro 231,29 e così complessivi Euro 1.282,62;

VISTA l'attestazione di regolarità contributiva, ai sensi della Legge
n. 98/2016, Prot. 37000 CRCPA del 07.05.2019 dell'Ente di Previdenza
ed Assistenza Pluricategoriale di Roma con scadenza validità di 120
giorni dalla data del rilascio registrato al Prot. Com.le n. 4086 in
data 07.05.2019, dal  quale risulta che il Dott. Geol. Flavio Buratti
- Studio Gheos Geologi Associati con sede in via Alessandro Manzoni,
82 06135 Perugia, è in regola con il versamento dei contributi
previdenziali nonchè con la presentazione delle comunicazioni
obbligatorie nei confronti dello
stesso
;

VISTA la dichiarazione sostitutiva di certificazione di assunzione
degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi di
quanto stabilito dall'art. 3 della L. 13.08.2010 n. 136 al prot.
Com.le n. 4115 del 7.5.2019, ai fini della liquidazione della parcella
per il servizio di che trattasi;

RITENUTO pertanto necessario dover procedere in merito e che nulla
osta alla liquidazione di quanto dovuto;

VISTO l'art. 15 del citato Regolamento di organizzazione degli uffici
e servizi;

DATO ATTO che, ai sensi dell'Art. 6 bis Legge n. 241/1990, non
sussistono situazioni di conflitto d'interessi;

VISTO il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali,
approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 28.3.2019 con la
quale èstato approvato il Bilancio di Previsione 2019/2021 e relativi
allegati;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente
atto consente di attestare la legittimità, la regolarità e la
correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000;

DETERMINAZIONI TECNICO n. 128 del 07-05-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI PRECI



VISTO lo Statuto Comunale;

D E T E R M I N A

Per quanto espresso in narrativa:

1) DI DARE ATTO che si è reso necessaria la redazione della relazione
di Valutazioni di Incidenza Ambientale (VINCA)per la realizzazione
delle opere di urbanizzazione relative al completamento della zona PIP
"Il Lago" del Comune di Preci - 1° stralcio.

2) DI LIQUIDARE allo Studio Gheos Geologi Associati con sede in Via
Alessandro Manzoni, 82 - 06135 Perugia, C.F. e P. IVA 02807020546, la
fattura elettronica n. 1_19 del 15/01/2019 rimessa al Prot. Com.le n.
333 in data 15/01/2019, comportante netti Euro 1.051,33 oltre IVA 22%
per Euro 231,29 e così complessivi Euro 1.282,62, relativa alla
esecuzione del suddetto servizio, regolarmente eseguito attestata dal
Responsabile del Procedimento dell'Ufficio Tecnico Comunale.

3) DI DARE ATTO che la liquidazione predetta comunque non precluda
eventuali integrazioni per le quali non potranno essere avanzate
ulteriori richieste onerose da parte del professionista qualora ciò si
rendesse necessario per espressa richiesta da parte del competente
Ufficio Regionale.

4) DI IMPUTARE la somma di complessivi Euro 1.282,62 al Cap. 2681
"Opere di urbanizzazione ampliamento zona P.I.P. Il Lago 1"-Imp.
403/2018- residui del Bilancio di previsione 2019/2021 approvato e
disponibile, previa applicazione dell'avanzo di amministrazione, parte
vincolata - "vincoli derivanti da contrazione di mutui" così come
previsto nel rendiconto 2017,in corso di approvazione, ai sensi del
D.Lgs. 118/2011.

5) DI ATTESTARE la legittimità, la regolarità e la correttezza del
presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147
bis del D.Lgs. 267/2000.

Letto, confermato e sottoscritto.
IL RESPONSABILE

DELL'UFFICIO TECNICO
F.to Spinelli-old Geom. Michele

DETERMINAZIONI TECNICO n. 128 del 07-05-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI PRECI



SERVIZIO FINANZIARIO

- Verificata la documentazione allegata;

- Effettuati i dovuti riscontri contabili;

- Si esprime parere:    [X] FAVOREVOLE         [] SFAVOREVOLE

per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura
finanziaria (art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267).

----------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------

Preci, lì 07-05-19
IL RESPONSABILE

DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Marucci Stefania

=====================================================================

PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Messo Comunale dichiara di aver affisso  all'Albo
Pretorio  oggi_______________  il presente atto.

Preci, lì 22-05-19
            IL MESSO COMUNALE
F.to BARTOCCI CINZIANA

=====================================================================

E' copia conforme all'originale.

Preci, lì 22-05-19                        IL RESPONSABILE
Spinelli-old Geom. Michele

=====================================================================

DETERMINAZIONI TECNICO n. 128 del 07-05-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI PRECI


